Berufliche Laufbahn

seit Juni 2025

2023-2025

2022-2023

2021-2022

2010-2021

2009-2010

2005-2008

2000-2005

1996-2005

1995-1996

TKIMS

Angelika Kambeck
Chief Human Resources Officer (CHRO)

Mitglied der Geschéaftsleitung, Arbeitsdirektorin und
Chief Human Resources Officer (CHRO) bei TKMS

Griunderin von ,HRImpacts!”
HR-Beratung flr messbare Transformation

Selbststandig als HR- und Fihrungsberaterin, Coach,
Trainerin und Referentin

CHRO der CWS Group

Verschiedene Positionen bei Klockner & Co SE

2016-2021 Leitung Konzern-HR (CHRO Group)
2015-2016 Leitung Strategische Personalarbeit
2010-2014 Leitung Executive HR & Talent Management

Leitung HR (Management und Organisationsentwicklung)
bei E.ON Ceska Republika s.r.o. in Prag/Budweis

Programm-Managerin Corporate University
bei E.ON AG

Verschiedene Positionen bei Volkswagen AG als
Teamleitung und Beraterin bei Volkswagen Coaching GmbH

Freiberufliche Trainerin im Bildungsbereich,
Moderatorin und Promoterin

Versandmanagerin im Stahlhandel Transport und Logistik
bei Kléckner & Co AG

Your Maritime Powerhouse



Ausbildung

2002-2003

1996-2002

1993-1996

Masterstudium Wissensmanagement an der
Technischen Universitdt Chemnitz,
Fakultat Wirtschaftswissenschaften

Studium der Wirtschaftspadagogik an der
Gerhard-Mercator-Hochschule Duisburg

Kaufmannische Ausbildung zur GroB- und
AuBenhandelskauffrau bei Kléckner & Co AG

Your Maritime Powerhouse



