



**Angelika Kambeck**  
Chief Human Resources Officer (CHRO)

## Berufliche Laufbahn

seit Juni 2025	Mitglied der Geschäftsleitung, Arbeitsdirektorin und Chief Human Resources Officer (CHRO) bei TKMS
2023-2025	Gründerin von „HRImpacts!“ HR-Beratung für messbare Transformation
2022-2023	Selbstständig als HR- und Führungsberaterin, Coach, Trainerin und Referentin
2021-2022	CHRO der CWS Group
2010-2021	Verschiedene Positionen bei Klöckner & Co SE 2016-2021 Leitung Konzern-HR (CHRO Group) 2015-2016 Leitung Strategische Personalarbeit 2010-2014 Leitung Executive HR & Talent Management
2009-2010	Leitung HR (Management und Organisationsentwicklung) bei E.ON Ceska Republika s.r.o. in Prag/Budweis
2005-2008	Programm-Managerin Corporate University bei E.ON AG
2000-2005	Verschiedene Positionen bei Volkswagen AG als Teamleitung und Beraterin bei Volkswagen Coaching GmbH
1996-2005	Freiberufliche Trainerin im Bildungsbereich, Moderatorin und Promoterin
1995-1996	Versandmanagerin im Stahlhandel Transport und Logistik bei Klöckner & Co AG



**Angelika Kambeck**  
Chief Human Resources Officer (CHRO)

## Ausbildung

2002-2003	Masterstudium Wissensmanagement an der Technischen Universität Chemnitz, Fakultät Wirtschaftswissenschaften
1996-2002	Studium der Wirtschaftspädagogik an der Gerhard-Mercator-Hochschule Duisburg
1993-1996	Kaufmännische Ausbildung zur Groß- und Außenhandelskauffrau bei Klöckner & Co AG